

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2014**  
**( Cifras en pesos )**

<u>ACTIVO</u>				<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>			
<b>DISPONIBILIDADES (Rel-01)</b>		\$	7,200,125	<b>CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)</b>		\$	-
<b>INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)</b>				Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo			-
Títulos disponibles para la venta	32,285,569			Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo			-
Títulos recibidos en reporto	<u>281,987,224</u>		314,272,793	<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)</b>			-
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)</b>				De corto plazo (Rel-10)			-
Créditos comerciales	2,363,323,781			De largo plazo (Rel-10)			-
Actividad empresarial o comercial	2,363,323,781			<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)</b>			
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>				Proveedores (Rel-11)			1,855,089
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)</b>				Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)			41,165,379
Créditos comerciales	76,223,237			<b>CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)</b>			1,371,033
Actividad empresarial o comercial	76,223,237			<b>TOTAL PASIVO</b>			44,391,501
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>				<b>PATRIMONIO (1)</b>			
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO</b>				<b>PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>			4,348,493,962
<b>(-) MENOS:</b>				Aportaciones	4,348,493,962		
<b>ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA</b>				<b>PATRIMONIO GANADO</b>			314,182,973
<b>RIESGOS CREDITICIOS (Rel-03)</b>				Resultado de ejercicios anteriores	329,458,013		
	<u>47,883,943</u>			Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(34,459,497)		
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>			2,391,663,076	Resultado por tenencia de activos no monetarios	(1,013,055)		
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)</b>			28,990,996	Resultado neto	<u>20,197,512</u>		
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)</b>			36,895,193	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>			<u>4,662,676,935</u>
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)</b>			191,045,164	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>			<u>\$ 4,707,068,436</u>
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)</b>			1,712,301,715				
<b>OTROS ACTIVOS (Rel-08)</b>							
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	23,189,043						
Otros activos	<u>1,510,332</u>		<u>24,699,375</u>				
<b>TOTAL ACTIVO</b>		\$	<u><u>4,707,068,436</u></u>				

**C U E N T A S   D E   O R D E N : (Rel-13)**

Activos y pasivos contingentes	3,037,365
Garantías recibidas	4,816,914,693
Bienes en Administración ( 2 )	232,674,242
Intereses devengados no cobrados	
derivados de cartera de crédito vencida	9,231,293
Otras cuentas de registro	655,906,815
Compromisos crediticios	<u>13,519,238,046</u>
	<u>\$ 19,237,002,455</u>

(1) El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 30 de Junio es de \$ 789,316,901 pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos, PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

\_\_\_\_\_  
**DR. ARMANDO PEREZ GEA**  
**DIRECTOR GENERAL**

\_\_\_\_\_  
**C.P. LUZ MARIA SALAZAR**  
**DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION**

\_\_\_\_\_  
**LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ**  
**SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION**

\_\_\_\_\_  
**LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ**  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2014**  
**( Cifras en pesos )**

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$	84,627,213
Venta de inventario de terrenos, neto		1,611,282
Gastos por intereses (Rel-15)		<u>83,015,931</u>
<b>MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION</b>		<b>83,015,931</b>
Resultado en cambios (t.c. usd) a)		<u>(2,132,996)</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>		<b>85,148,926</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		<u>8,299,552</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		<b>76,849,374</b>
Comisiones y tarifas cobradas		-
Comisiones y tarifas pagadas		1,559,338
Resultado por intermediación (Rel-14)		<u>-</u>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>		<b>75,290,036</b>
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		<u>91,214,417</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>		<b>(15,924,381)</b>
Otros productos (Rel-14)	2,577,089	
Otros gastos (Rel-15)	<u>(16,795,464)</u>	<u>(14,218,375)</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>		<b>(30,142,756)</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		50,340,268
Exportadora de Sal, S.A. de C.V.	28,701,780	
Baja Bulk Carriers, S.A. de C.V.	<u>21,638,488</u>	
Traspaso de Recursos Fiscales (Rel-14)		-
<b>RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS</b>		<b>20,197,512</b>
Operaciones discontinuas		-
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$</b>	<b><u>20,197,512</u></b>

a) a solicitud de la CNBV

---

**DR. ARMANDO PEREZ GEA**  
DIRECTOR GENERAL

---

**C.P. LUZ MARIA SALAZAR**  
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

---

**LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ**  
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

---

**LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ**  
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD